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Förslag till beslut
Att stadsdelsnämnden beslutar att utse Linda Melin till lex Sarah-
utredare. Uppgifter innebär att ta emot rapporter och utreda 
händelser om missförhållanden eller påtagliga risker för 
missförhållanden i de verksamheter som omfattas av 
socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade.

Sammanfattning
För att möjliggöra att lex Sarah-utredningarna görs skyndsamt krävs 
att förvaltningen har tillräckligt många lex Sarah-utredare. 
Förvaltningen föreslår att utöver redan utsedda utredare av lex 
Sarah även utse Linda Melin till lex Sarah-utredare.

Bakgrund
Enligt föreskrifterna om lex Sarah i socialtjänstlagen och lag om 
stöd och service till vissa funktionshindrade ska varje 
stadsdelsnämnd utse ansvariga för utredningar enligt lex Sarah. 
Syftet med lex Sarah är att säkerställa att personer som är i behov 
av insatser från socialtjänsten eller insatser enligt lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade ska få dessa med god kvalitet. 
Fel, brister och missförhållanden ska så långt som möjligt 
förebyggas och, om de ändå inträffar, åtgärdas så snabbt som 
möjligt.

I uppdraget som lex Sarah-utredare ingår det att ta emot och utreda 
lex Sarah-rapporter samt årligen informera berörda om 
rapporteringsskyldigheten. Lex Sarah-rapporter kan komma från 
utförare i nämndens egen regi, annan nämnds regi eller från 
enskilda verksamheter. Detta enligt bestämmelserna i 
socialtjänstlagen och lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts av avdelningen för äldre, personer med 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 

Ärendet
Idag är Carin Nyh, Nicoletta Zoannos, Sofia Forsberg, Sarah 
Chaara, Denisa Fazlji, Tanit Sundell samt Maria Thöyrä utsedda till 
lex Sarah-utredare. Eftersom det finns behov av fler lex Sarah-
utredare föreslås Linda Melin till lex Sarah-utredare. Linda Melin 
har sedan tidigare erfarenhet av att utreda händelser enligt lex 
Sarah. Linda Melin har tidigare jobbat i förvaltningen som 
verksamhetscontroller och ersätter nu Sofia Asp på avdelningen för 
äldre, personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Enligt föreskrifterna om lex Sarah ska en utredning göras 
skyndsamt i samband med att en rapport om ett missförhållande 
eller påtaglig risk för missförhållande inkommer. För att möjliggöra 
att utredningarna görs enligt lagstiftarens intentioner krävs att 
antalet utredare är tillräckligt i förhållande till de antal rapporter 
som inkommer. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att Linda Melin utses till ansvarig lex Sarah-
utredare. 

Eftersom Lex Sarah-ärenden ska utredas skyndsamt krävs det enligt 
förvaltningen flera utredare som har kunskap och erfarenhet från 
olika verksamheter inom förvaltningen.

Jämställdhetsanalys
I dagsläget är alla förvaltningens lex Sarah-utredare kvinnor. 
Anledningen till detta är funktionen lex Sarah-utredare är kopplad 
till funktion och inte person. Förvaltningen gör bedömningen att 
tillsättningen av utredare därmed är en könsneutral process.
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